

บริษัท กรุ๊ปทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรู๊ปลี่ส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท กรู๊ปลี่ส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรู๊ปลี่ส จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 สิงหาคม 2556

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	308,234	14,361	183,422	10,892
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	1,908,369	1,493,369	1,900,500	1,493,369
สินทรัพย์รอการขาย	5	28,322	18,624	28,322	18,624
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ	6	43,425	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	-	20,544	206,209	39,850
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	1.3, 14	-	34,144	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	199,081	125,921	193,558	125,921
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,487,431	1,706,963	2,512,011	1,688,656
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	8	318	311	318	311
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	110,698	18,685
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4	2,167,748	1,637,939	2,160,058	1,637,939
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	60,231	55,824	55,256	55,824
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	101,491	-	-	-
ค่าความนิยม	1.3	45,866	-	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		61,698	40,258	61,698	40,258
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		49,570	41,806	45,879	37,704
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,486,922	1,776,138	2,433,907	1,790,721
รวมสินทรัพย์		4,974,353	3,483,101	4,945,918	3,479,377

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	-	50,000	-	50,000
เจ้าหนี้การค้า		11,673	14,422	11,600	14,422
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	1,314,243	887,947	1,314,243	887,947
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		57,304	30,529	57,169	30,222
เจ้าหนี้ค่าเบี้ยประกัน		12,130	12,676	11,892	12,676
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		27,303	23,993	26,268	23,640
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		32,117	17,338	30,026	17,170
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,454,770	1,036,905	1,451,198	1,036,077
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	1,205,690	834,010	1,205,690	834,010
ประมาณการหนี้สินระยะยาว					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		3,377	2,774	3,377	2,774
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ		2,311	2,316	2,311	2,316
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		25,284	19,284	25,228	19,284
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,236,662	858,384	1,236,606	858,384
รวมหนี้สิน		2,691,432	1,895,289	2,687,804	1,894,461

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	16			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,350,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 114,078,527 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	675,000	570,393	675,000	570,393
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 934,964,687 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 68,972,781 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	467,482	344,864	467,482	344,864
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16	712,418	712,418	414,924
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	16.2	257,647	257,647	19,636
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	17	563	563	2,222
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	1,537	1,537	861
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		5,146	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		67,500	67,500	57,039
ยังไม่ได้จัดสรร		770,628	749,509	750,967
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,282,921	2,258,114	1,584,916
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,974,353	3,483,101	3,479,377
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้คอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	303,812	200,625	303,812	200,625
รายได้อื่น	65,507	29,624	46,808	29,624
รวมรายได้	369,319	230,249	350,620	230,249
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	93,312	54,556	90,807	54,388
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	86,364	14,799	86,364	14,799
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	45,657	35,149	45,657	35,149
รวมค่าใช้จ่าย	225,333	104,504	222,828	104,336
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	143,986	125,745	127,792	125,913
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(34,380)	(11,396)	(34,380)	(11,396)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	109,606	114,349	93,412	114,517
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (18,770)	(25,645)	(18,770)	(25,645)
กำไรสำหรับงวด	90,836	88,704	74,642	88,872
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	8,980	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	99,816	88,704	74,642	88,872
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด	0.097	0.109	0.080	0.109
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	936,818,121	815,335,759	936,818,121	815,335,759
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสำหรับงวด	0.086	0.108	0.071	0.108
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,056,306,867	821,749,016	1,056,306,867	821,749,016

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้คอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	577,680	374,103	577,680	374,103
รายได้อื่น	112,444	49,463	94,039	49,463
รวมรายได้	<u>690,124</u>	<u>423,566</u>	<u>671,719</u>	<u>423,566</u>
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	160,539	107,121	157,656	106,953
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	147,182	31,542	147,182	31,542
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	95,776	73,443	95,776	73,443
รวมค่าใช้จ่าย	<u>403,497</u>	<u>212,106</u>	<u>400,614</u>	<u>211,938</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>286,627</u>	<u>211,460</u>	<u>271,105</u>	<u>211,628</u>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(63,444)	(24,156)	(63,444)	(24,156)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>223,183</u>	<u>187,304</u>	<u>207,661</u>	<u>187,472</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (41,714)	(42,797)	(41,714)	(42,797)
กำไรสำหรับงวด	<u>181,469</u>	<u>144,507</u>	<u>165,947</u>	<u>144,675</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	6,389	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>187,858</u>	<u>144,507</u>	<u>165,947</u>	<u>144,675</u>
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด	0.206	0.178	0.188	0.178
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>882,634,327</u>	<u>814,620,219</u>	<u>882,634,327</u>	<u>814,620,219</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสำหรับงวด	0.175	0.175	0.160	0.175
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>1,038,196,100</u>	<u>824,422,328</u>	<u>1,038,196,000</u>	<u>824,422,328</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ ซื้อหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนทุนจากการ จ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวม			
												งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ
หมายเหต	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ค่าหุ้น	ซื้อหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	เป็นเกณฑ์	เงินตราต่างประเทศ	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	311,606	293,657	149,501	2,014	43,150	549,549	-	-	-	-	1,349,477	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	33,258	119,253	(149,501)	-	-	-	-	-	-	-	3,010	
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุเป็นส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	-	2,014	-	(2,014)	-	-	-	-	-	-	-	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	-	-	-	-	-	175	-	-	175	175	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	144,507	-	-	-	-	144,507	
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	-	(44,010)	-	-	-	-	(44,010)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	2,540	(2,540)	-	-	-	-	-	
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	(23)	(23)	(23)	(23)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	344,864	414,924	-	-	45,690	647,506	175	(23)	152	1,453,136		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	344,864	414,924	19,636	2,222	57,039	749,509	861	(1,243)	(382)	1,587,812		
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	16.2	50,297	297,494	(925)	-	-	-	-	-	-	327,230	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	17	-	257,647	(734)	-	-	-	-	-	-	256,913	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	-	-	-	-	-	676	-	-	676	676	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	181,469	-	6,389	6,389	187,858		
ออกหุ้นปันผล	19	72,321	-	-	-	(72,321)	-	-	-	-		
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	-	(77,568)	-	-	-	(77,568)		
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	10,461	(10,461)	-	-	-	-		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	467,482	712,418	257,647	563	67,500	770,628	1,537	5,146	6,683	2,282,921		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ									
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก		ส่วนเกิน	เงินรับล่วงหน้า	ใบสำคัญแสดงสิทธิ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
หมายเหตุ	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ค่าหุ้น	ซื้อหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	จ่ายโดยผู้ถือหุ้น	รวม	องค์ประกอบอื่น	รวม	
							เป็นเกณฑ์	ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555		311,606	293,657	149,501	2,014	43,150	549,549	-	-	1,349,477	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ											
ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ		33,258	119,253	(149,501)	-	-	-	-	-	3,010	
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุเป็นส่วนเกิน											
มูลค่าหุ้นสามัญ		-	2,014	-	(2,014)	-	-	-	-	-	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	-	-	-	-	-	-	175	175	175	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	144,675	-	-	144,675	
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	-	-	(44,010)	-	-	(44,010)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรอง											
ตามกฎหมาย		-	-	-	-	2,540	(2,540)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555		344,864	414,924	-	-	45,690	647,674	175	175	1,453,327	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556		344,864	414,924	19,636	2,222	57,039	745,370	861	861	1,584,916	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ											
ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	16.2	50,297	297,494	(19,636)	(925)	-	-	-	-	327,230	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ											
ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	17	-	-	257,647	(734)	-	-	-	-	256,913	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	-	-	-	-	-	-	676	676	676	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	165,947	-	-	165,947	
ออกหุ้นปันผล	19	72,321	-	-	-	-	(72,321)	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	-	-	(77,568)	-	-	(77,568)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรอง											
ตามกฎหมาย		-	-	-	-	10,461	(10,461)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556		467,482	712,418	257,647	563	67,500	750,967	1,537	1,537	2,258,114	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	223,183	187,304	207,661	187,472
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคา	4,461	4,066	4,461	4,066
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	147,182	31,542	147,182	31,542
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	95,776	73,443	95,776	73,443
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์รอการขาย	12,424	5	12,424	5
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	1,624	(100)	(470)	211
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	963	376	963	376
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	676	175	676	175
ค่าใช้จ่ายในการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	208	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(1,842)	(1,860)	(1,954)	(1,860)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	63,444	24,156	63,444	24,156
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	547,891	319,315	530,163	319,586
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	(1,076,432)	(314,240)	(1,076,432)	(314,240)
สินทรัพย์รอการขาย	(117,899)	(73,027)	(117,899)	(73,027)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(67,691)	(15,115)	(67,636)	(15,141)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,596)	(584)	(7,546)	(441)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(2,822)	(873)	(2,822)	(873)
เจ้าหนี้ค่าเบี้ยประกัน	(784)	13,110	(784)	13,110
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,601	13,680	2,568	13,581
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	(360)	-	(360)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,769	5,113	12,856	4,343
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ	(5)	(39)	(5)	(39)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(710,328)	(52,660)	(727,897)	(53,141)
จ่ายดอกเบี้ย	(63,387)	(24,191)	(63,387)	(24,191)
จ่ายภาษีเงินได้	(30,472)	(46,059)	(30,264)	(46,059)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(804,187)	(122,910)	(821,548)	(123,391)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่มีภาระค่าปรับเพิ่มขึ้น	(7)	(4)	(7)	(4)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(244)	-	(244)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.3)	6,955	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นก่อนวันซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(65,367)	-	-	(2,633)
จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(92,013)	-
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่พนักงานเพิ่มขึ้น	(626)	(31)	(626)	(31)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(3,893)	(5,240)	(3,893)	(5,240)
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(55,074)	-	(164,360)	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้น	(44,020)	(31,302)	-	(31,302)
รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	15,495	-	15,495
ดอกเบี้ยรับ	317	1,288	425	1,288
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปกิจกรรมลงทุน	(161,715)	(20,038)	(260,474)	(22,671)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(50,000)	40,000	(50,000)	40,000
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	327,231	3,010	327,231	3,010
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	256,913	-	256,913	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,437,000	470,000	1,437,000	470,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(639,024)	(492,544)	(639,024)	(492,544)
จ่ายเงินปันผล	(77,568)	(44,010)	(77,568)	(44,010)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	1,254,552	(23,544)	1,254,552	(23,544)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	5,223	(23)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	293,873	(166,515)	172,530	(169,606)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	14,361	187,956	10,892	187,956
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด (หมายเหตุ 3)	308,234	21,441	183,422	18,350
	-	-	-	-
ข้อมูลประกอบกระแสเงินสดเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	19,636	149,501	19,636	149,501
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	1,659	-	1,659	-
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุเป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	2,014	-	2,014
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นเงินจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย	34,863	-	-	-
หุ้นปันผลจ่าย	72,321	-	72,321	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	308,234	14,361	183,422	10,892
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	1,908,369	1,493,369	1,900,500	1,493,369
สินทรัพย์รอการขาย	5	28,322	18,624	28,322	18,624
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ	6	43,425	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	-	20,544	206,209	39,850
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	1.3, 14	-	34,144	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	199,081	125,921	193,558	125,921
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,487,431	1,706,963	2,512,011	1,688,656
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	8	318	311	318	311
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	110,698	18,685
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4	2,167,748	1,637,939	2,160,058	1,637,939
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	60,231	55,824	55,256	55,824
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	101,491	-	-	-
ค่าความนิยมน	1.3	45,866	-	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		61,698	40,258	61,698	40,258
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		49,570	41,806	45,879	37,704
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,486,922	1,776,138	2,433,907	1,790,721
รวมสินทรัพย์		4,974,353	3,483,101	4,945,918	3,479,377

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	-	50,000	-	50,000
เจ้าหนี้การค้า		11,673	14,422	11,600	14,422
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	1,314,243	887,947	1,314,243	887,947
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		57,304	30,529	57,169	30,222
เจ้าหนี้ค่าเบี้ยประกัน		12,130	12,676	11,892	12,676
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		27,303	23,993	26,268	23,640
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		32,117	17,338	30,026	17,170
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,454,770	1,036,905	1,451,198	1,036,077
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	1,205,690	834,010	1,205,690	834,010
ประมาณการหนี้สินระยะยาว					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		3,377	2,774	3,377	2,774
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ		2,311	2,316	2,311	2,316
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		25,284	19,284	25,228	19,284
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,236,662	858,384	1,236,606	858,384
รวมหนี้สิน		2,691,432	1,895,289	2,687,804	1,894,461

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปอีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	16			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,350,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 114,078,527 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	675,000	570,393	675,000	570,393
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 934,964,687 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 68,972,781 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	467,482	344,864	467,482	344,864
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16	712,418	712,418	414,924
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	16.2	257,647	257,647	19,636
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	17	563	563	2,222
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	1,537	1,537	861
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		5,146	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		67,500	67,500	57,039
ยังไม่ได้จัดสรร		770,628	749,509	750,967
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,282,921	2,258,114	1,584,916
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,974,353	3,483,101	3,479,377
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้คอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	303,812	200,625	303,812	200,625
รายได้อื่น	65,507	29,624	46,808	29,624
รวมรายได้	369,319	230,249	350,620	230,249
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	93,312	54,556	90,807	54,388
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	86,364	14,799	86,364	14,799
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	45,657	35,149	45,657	35,149
รวมค่าใช้จ่าย	225,333	104,504	222,828	104,336
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	143,986	125,745	127,792	125,913
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(34,380)	(11,396)	(34,380)	(11,396)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	109,606	114,349	93,412	114,517
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (18,770)	(25,645)	(18,770)	(25,645)
กำไรสำหรับงวด	90,836	88,704	74,642	88,872
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	8,980	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	99,816	88,704	74,642	88,872
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด	0.097	0.109	0.080	0.109
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	936,818,121	815,335,759	936,818,121	815,335,759
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสำหรับงวด	0.086	0.108	0.071	0.108
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,056,306,867	821,749,016	1,056,306,867	821,749,016

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้คอกผลเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	577,680	374,103	577,680	374,103
รายได้อื่น	112,444	49,463	94,039	49,463
รวมรายได้	<u>690,124</u>	<u>423,566</u>	<u>671,719</u>	<u>423,566</u>
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	160,539	107,121	157,656	106,953
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	147,182	31,542	147,182	31,542
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	95,776	73,443	95,776	73,443
รวมค่าใช้จ่าย	<u>403,497</u>	<u>212,106</u>	<u>400,614</u>	<u>211,938</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>286,627</u>	<u>211,460</u>	<u>271,105</u>	<u>211,628</u>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(63,444)	(24,156)	(63,444)	(24,156)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>223,183</u>	<u>187,304</u>	<u>207,661</u>	<u>187,472</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (41,714)	(42,797)	(41,714)	(42,797)
กำไรสำหรับงวด	<u>181,469</u>	<u>144,507</u>	<u>165,947</u>	<u>144,675</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	6,389	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>187,858</u>	<u>144,507</u>	<u>165,947</u>	<u>144,675</u>
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด	0.206	0.178	0.188	0.178
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>882,634,327</u>	<u>814,620,219</u>	<u>882,634,327</u>	<u>814,620,219</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสำหรับงวด	0.175	0.175	0.160	0.175
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>1,038,196,100</u>	<u>824,422,328</u>	<u>1,038,196,000</u>	<u>824,422,328</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ ซื้อหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนทุนจากการ จ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม องค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	รวม	
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	311,606	293,657	149,501	2,014	43,150	549,549	-	-	-	-	1,349,477	
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	33,258	119,253	(149,501)	-	-	-	-	-	-	-	3,010	
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุเป็นส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	-	2,014	-	(2,014)	-	-	-	-	-	-	-	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	-	-	-	-	-	175	-	-	175	175	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	144,507	-	-	-	-	144,507	
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	-	(44,010)	-	-	-	-	(44,010)	
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	2,540	(2,540)	-	-	-	-	-	
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	(23)	(23)	(23)	(23)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	<u>344,864</u>	<u>414,924</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>45,690</u>	<u>647,506</u>	<u>175</u>	<u>(23)</u>	<u>152</u>	<u>1,453,136</u>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	344,864	414,924	19,636	2,222	57,039	749,509	861	(1,243)	(382)	1,587,812		
หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	16.2	50,297	297,494	(925)	-	-	-	-	-	-	327,230	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	17	-	257,647	(734)	-	-	-	-	-	-	256,913	
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17	-	-	-	-	-	676	-	-	676	676	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	181,469	-	6,389	6,389	187,858		
ออกหุ้นปันผล	19	72,321	-	-	-	(72,321)	-	-	-	-		
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	-	(77,568)	-	-	-	(77,568)		
โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	10,461	(10,461)	-	-	-	-		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	<u>467,482</u>	<u>712,418</u>	<u>257,647</u>	<u>563</u>	<u>67,500</u>	<u>770,628</u>	<u>1,537</u>	<u>5,146</u>	<u>6,683</u>	<u>2,282,921</u>		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรู๊ปบลิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ									
		งบกำไรสุทธิ						องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ ซื้อหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนทุนจากการ	รวม		รวม
หมายเหตุ	และชำระแล้ว					มูลค่าหุ้นสามัญ	ค่าหุ้น	ซื้อหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	311,606	293,657	149,501	2,014	43,150	549,549	-	-	-	1,349,477
	หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	33,258	119,253	(149,501)	-	-	-	-	-	-	3,010
	โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุเป็นส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	-	2,014	-	(2,014)	-	-	-	-	-	-
17	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	-	-	175	175	-	175
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	144,675	-	-	-	144,675
19	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(44,010)	-	-	-	(44,010)
	โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรอง ตามกฎหมาย	-	-	-	-	2,540	(2,540)	-	-	-	-
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555	344,864	414,924	-	-	45,690	647,674	175	175	-	1,453,327
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	344,864	414,924	19,636	2,222	57,039	745,370	861	861	-	1,584,916
	หุ้นสามัญที่ออกระหว่างงวดจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	50,297	297,494	(19,636)	(925)	-	-	-	-	-	327,230
16.2	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากการใช้สิทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	257,647	(734)	-	-	-	-	-	256,913
17	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	-	-	676	676	-	676
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	165,947	-	-	-	165,947
19	ออกหุ้นปันผล	72,321	-	-	-	-	(72,321)	-	-	-	-
19	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(77,568)	-	-	-	(77,568)
	โอนกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรอง ตามกฎหมาย	-	-	-	-	10,461	(10,461)	-	-	-	-
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	467,482	712,418	257,647	563	67,500	750,967	1,537	1,537	-	2,258,114
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	223,183	187,304	207,661	187,472
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคา	4,461	4,066	4,461	4,066
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	147,182	31,542	147,182	31,542
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	95,776	73,443	95,776	73,443
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินทรัพย์รอการขาย	12,424	5	12,424	5
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	1,624	(100)	(470)	211
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	963	376	963	376
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	676	175	676	175
ค่าใช้จ่ายในการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	208	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(1,842)	(1,860)	(1,954)	(1,860)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	63,444	24,156	63,444	24,156
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	547,891	319,315	530,163	319,586
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและขายผ่อนชำระ	(1,076,432)	(314,240)	(1,076,432)	(314,240)
สินทรัพย์รอการขาย	(117,899)	(73,027)	(117,899)	(73,027)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(67,691)	(15,115)	(67,636)	(15,141)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,596)	(584)	(7,546)	(441)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(2,822)	(873)	(2,822)	(873)
เจ้าหนี้ค่าเบี้ยประกัน	(784)	13,110	(784)	13,110
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,601	13,680	2,568	13,581
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	(360)	-	(360)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,769	5,113	12,856	4,343
เงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าซื้อ	(5)	(39)	(5)	(39)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(710,328)	(52,660)	(727,897)	(53,141)
จ่ายดอกเบี้ย	(63,387)	(24,191)	(63,387)	(24,191)
จ่ายภาษีเงินได้	(30,472)	(46,059)	(30,264)	(46,059)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(804,187)	(122,910)	(821,548)	(123,391)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรู๊ป ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(7)	(4)	(7)	(4)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(244)	-	(244)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.3)	6,955	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นก่อนวันซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(65,367)	-	-	(2,633)
จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(92,013)	-
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมแก่พนักงานเพิ่มขึ้น	(626)	(31)	(626)	(31)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(3,893)	(5,240)	(3,893)	(5,240)
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(55,074)	-	(164,360)	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้น	(44,020)	(31,302)	-	(31,302)
รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	15,495	-	15,495
ดอกเบี้ยรับ	317	1,288	425	1,288
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปกิจกรรมลงทุน	(161,715)	(20,038)	(260,474)	(22,671)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(50,000)	40,000	(50,000)	40,000
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	327,231	3,010	327,231	3,010
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	256,913	-	256,913	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,437,000	470,000	1,437,000	470,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(639,024)	(492,544)	(639,024)	(492,544)
จ่ายเงินปันผล	(77,568)	(44,010)	(77,568)	(44,010)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	1,254,552	(23,544)	1,254,552	(23,544)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	5,223	(23)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	293,873	(166,515)	172,530	(169,606)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	14,361	187,956	10,892	187,956
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด (หมายเหตุ 3)	308,234	21,441	183,422	18,350
	-	-	-	-
ข้อมูลประกอบกระแสเงินสดเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	19,636	149,501	19,636	149,501
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิเป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	1,659	-	1,659	-
โอนใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุเป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	2,014	-	2,014
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นเงินจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย	34,863	-	-	-
หุ้นปันผลจ่าย	72,321	-	72,321	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้